BESTSELLER
FRÜHLING 2025
shop.firalux.ch
PERFEKTES LICHT
FÜR JEDES PROJEKT
Mit unserem sorgfältig ausgewählten Sortiment bieten wir Ihnen
Beleuchtungslösungen, die nicht nur funktional, sondern auch ästhetisch
überzeugen. Ob kleine oder grosse Projekte – bei uns finden Sie das

62
Ø 90
61
Ø 90
44
Deckeneinbauleuchte orientierbar
Aluminium-Druckguss mit Trapez-Blattfedern, Frontglas klar, orientierbar 25°,
inkl. dimmbarem Phasenabschnitt-Konverter
R7:	 Lochausschnitt: Ø 68-80 mm
R10:	 Lochausschnitt: Ø 80 mm
Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt
		  AS = alu gebürstet | CM = chrom matt | CB = chrom schwarz
Innenleuchten
oder
Produkt Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF
AIO R7 WM 7 W CRI 92 700 lm 3000 K 36° AIO-WM-92-0730.2-A 67.00
AIO R7 BM 7 W CRI 92 700 lm 3000 K 36° AIO-BM-92-0730.2-A 67.00
AIO R7 AS 7 W CRI 92 700 lm 3000 K 36° AIO-AS-92-0730.2-A 71.00
AIO R7 CB 7 W CRI 92 700 lm 3000 K 36° AIO-CB-92-0730.2-A 71.00
AIO R7 CM 7 W CRI 92 700 lm 3000 K 36° AIO-CM-92-0730.2-A 71.00
AIO R10 WM 10 W CRI 92 870 lm 3000 K 36° AIO-WM-92-1030.2-A 68.00
AIO R10 BM 10 W CRI 92 870 lm 3000 K 36° AIO-BM-92-1030.2-A 68.00
AIO R10 AS 10 W CRI 92 870 lm 3000 K 36° AIO-AS-92-1030.2-A 72.00
AIO R10 CB 10 W CRI 92 870 lm 3000 K 36° AIO-CB-92-1030.2-A 72.00
AIO R10 CM 10 W CRI 92 870 lm 3000 K 36° AIO-CM-92-1030.2-A 72.00
Aufpreis DALI  46.00
10
AIO DEEP
AIO DEEP
45
Ø 95
44
Deckeneinbauleuchte starr
Aluminium-Druckguss mit Bügelfedern, Frontglas klar, starr, inkl. dimmbarem
Phasenabschnitt-Konverter, Lochausschnitt: Ø 80 mm
Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt
		  AS = alu gebürstet | CM = chrom matt | CB = chrom schwarz
Einbauspots
Produkt Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF
AIO DEEP WM 7 W CRI 90 700 lm 3000 K 38° AIO-WM-90-0730D.2A 65.00
AIO DEEP BM 7 W CRI 90 700 lm 3000 K 38° AIO-BM-90-0730D.2A 65.00
AIO DEEP AS 7 W CRI 90 700 lm 3000 K 38° AIO-AS-90-0730D.2A 68.00
AIO DEEP CB 7 W CRI 90 700 lm 3000 K 38° AIO-CB-90-0730D.2A 68.00
AIO DEEP CM 7 W CRI 90 700 lm 3000 K 38° AIO-CM-90-0730D.2A 68.00
AIO DEEP WM 7 W CRI 90 700 lm 2700 K 38° AIO-WM-90-0727D.2A 65.00
AIO DEEP BM 7 W CRI 90 700 lm 2700 K 38° AIO-BM-90-0727D.2A 65.00
AIO DEEP AS 7 W CRI 90 700 lm 2700 K 38° AIO-AS-90-0727D.2A 68.00
AIO DEEP CB 7 W CRI 90 700 lm 2700 K 38° AIO-CB-90-0727D.2A 68.00
AIO DEEP CM 7 W CRI 90 700 lm 2700 K 38° AIO-CM-90-0727D.2A 68.00
Aufpreis DALI 41.00
11
RO-LED-HO Flat
44

RO-LED-HO WM 9.1 W CRI 90 1133 lm 3000 K 30° phasenabschn. P-HOWM-90-930.2 160.00
RO-LED-HO WM 9.1 W CRI 90 1133 lm 3000 K 30° DALI P-HOWM-90-930.3 175.00
Aufpreis metallische Gehäusefarben AS | CM 15.00
12
GU10 5.5 W GU10 7.5 / 8 W
+
SET FiraClick / FiraClick Mini GU10
FiraClick Spot
FB-75/90
(Ausschnitt 75-80mm)
oder
FiraClick Mini Spot
FB-68/80
(Ausschnitt 68 mm)
Deckeneinbauleuchte orientierbar
bestehend aus dem FiraClick Spot FB-75/90 (Ausschnitt 75-80 mm) oder dem FiraClick Mini Spot FB-68/80
(Ausschnitt 68 mm) und einem GU10 LED-Leuchtmittel (5.5 W oder 7.5 W / 8 W), inkl. einer Zugentlastung
und eine Anschlussbox für vereinfachte Montage in folgenden Varianten:
Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt
		  AS = alu gebürstet | CM = chrom matt | CB = chrom schwarz
oder
Einbauspots
Einbauring Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF
FB-75/90 WM LM 5.5 W CRI 90 345 lm 2700 K 36° SET-RETRO-00209-A 30.00
FB-75/90 WM LM 5.5 W CRI 90 345 lm 3000 K 36° SET-RETRO-00219-A 30.00
FB-75/90 WM LM 7.5 W CRI 98 480 lm 2700 K 36° SET-RETRO-00309-A 37.00
FB-75/90 WM LM 7.5 W CRI 98 460 lm 3000 K 36° SET-RETRO-00319-A 37.00
FB-75/90 WM LM 8 W CRI 90 600 lm 2700 K 36° SET-RETRO-00407-A 39.00
FB-75/90 WM LM 8 W CRI 90 600 lm 3000 K 36° SET-RETRO-00420-A 39.00
FB-75/90 WM LM 8 W CRI 90 600 lm 4000 K 36° SET-RETRO-00433-A 39.00
FB-75/90 WM LM 8 W CRI 90 600 lm 2700 K 60° SET-RETRO-00507-A 39.00
FB-75/90 WM LM 8 W CRI 90 600 lm 3000 K 60° SET-RETRO-00520-A 39.00
FB-75/90 WM LM 8 W CRI 90 600 lm 4000 K 60° SET-RETRO-00533-A 39.00
Aufpreis metallische Gehäusefarben AS | CM | CB 5.00
Anstelle vom Einbauring FB-75/90 kann der Einbauring FB-68/80 ausgewählt werden.
13
SET FiraClick Firaled® Basic
+ +
Deckeneinbauleuchte orientierbar
bestehend aus dem FiraClick Spot FB-75/90 (Ausschnitt 75-80 mm) oder dem FiraClick Mini Spot
FB-68/80 (Ausschnitt 68 mm), dem Firaled®-LED-Modul (6.2 W oder 9.1 W) und dem Basic
LED-Konverter 91135 (dimmbar Phasenabschnitt) in folgenden Varianten:
Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt
		  AS = alu gebürstet | CM = chrom matt | CB = chrom schwarz
FiraClick Spot

Aufpreis Frontring* magnetisch gross | nickel gebürstet 15.00
*Frontring kann auf Leuchte mit PIR-Sensor nicht verwendet werden.
24
Spectrum 3
IP
54
Ø 90
11
6
Deckenleuchte
Alu-Druckguss, Lichtaustritt 50°, IP54, dimmbar mit Phasenan- / abschnitt-Dimmer,
Lebensdauer: 50’000 Std. / L80
Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt
Einzelleuchten
Produkt Gehäusefarbe Leistung Lichtstrom Kelvin Durchmesser Artikel Nr. CHF
Spectrum 3 WM 13 W 1100 lm 3000 K Ø 90 mm FB-WM-80-1330 86.00
Spectrum 3 BM 13 W 1100 lm 3000 K Ø 90 mm FB-BM-80-1330 86.00
25
Ufo IP54
IP
54

Deckenleuchte
Weiss beschichtetes Blech, Abdeckung aus transparentem PMMA, Lichtaustritt 90°, UGR<19,
SDCM 3, IP44, IK06, Wattage (18 W-40 W) per Dip-Switch einstellbar (2250lm-5000lm),
Lichtfarbe (3000 K / 4000 K) und Leistung einstellbar, Lebensdauer: 100’000 Std. / L80
Stehleuchte
Gehäuse Aluminium, Diffusor aus mikroprismatischem Polycarbonat, inkl. Bewegungssensor,
inkl. automatischer Abschaltung (nach 10 Min. Dimmung auf 30%, nach erneuten 10 Min. Ausschaltung),
Lichtverteilung: 40 W unten / 40 W oben, schalt- und dimmbar über Touch-Panel, Tageslichtsensor,
UGR <19, Kabellänge: 2.5 m, Lebensdauer: 50’000 Std. / L80
Einzelleuchten
Produkt Farbe Länge Leistung Lichtstrom Artikel Nr. CHF
Comline 32 weiss 1200 mm 18-31 W 2250-3875 lm ES-NC321200-CCT 267.00
Comline 32 weiss 1500 mm 23-40 W 2875-5000 lm ES-NC321500-CCT 324.00
Aufpreis DALI 123.00
Produkt Farbe Leistung Kelvin Artikel Nr. CHF
Stan silber 80 W 4000 K NX-4080S-MD-40 1067.00
Stan weiss 80 W 4000 K NX-4080SW-MD-40 1067.00
Stan schwarz 80 W 4000 K NX-4080SZ-MD-40 1067.00
Aktuell nicht lieferbar
27
AUSSEN-
LEUCHTEN

0
25
0
Ø 180
Ø 170
Ø 180
Ø 170
60
0
Pollerleuchte
Stranggepresster Aluminium-Körper mit Druckguss-Kopf, Pulverbeschichtung,
Lichtaustritt 360° + 180°, IP65, IK08,
Lebensdauer: 50’000 Std. / L80
Weiteres Zubehör
Produkt Farbe Leistung Lichtstrom Kelvin Druchmesser Lichtaustritt Artikel Nr. CHF
Bole-R 250 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 360° NX-24380250SZ 282.00
Bole-R-180 250 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 180° NX-24380250SZ-180 282.00
Bole-R 600 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 360° NX-24380600SZ 378.00
Bole-R-180 600 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 180° NX-24380600SZ-180 378.00
Bole-R 1000 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 360° NX-243801000SZ 484.00
Bole-R-180 1000 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 180° NX-243801000SZ-180 484.00
Produkt Artikel Nr. CHF
Befestigungssystem für Bole-R NX-2438-BA 17.00
TeeTube Kabelverbindungs-Muffe IP68 TH-400-C3A 17.00
Abzweigbox Paguro Ø 6.5-12 mm MH-5625 39.00